
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO Enfermeira 54188367/ 2 SENF
ROSANA COIMBRA MATOS Enfermeira 57197941/ 1 SENF

FRANCILENI CARVALHO MONTEIRO Enfermeira 5898322/ 1 AG. TRANSFUSIONSL

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1014337

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 140/2023
A contratação de empresa especializada para prestação de serviços de im-
permeabilização, com reparos estruturais e fornecimento integral de mão 
de obra técnica, materiais, ferramentas e suporte técnico, a ser executado 
nos reservatórios de água, sendo 02 cisternas e 02 caixas d’água sus-
pensas, localizadas no prédio da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 07/12/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 1014660
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 139/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de tubo de apare-
lho de coagulação ativada de uso exclusivo para medição do tempo de coa-
gulação ativada para atender à necessidade de 12 (doze) meses no Centro 
Cirúrgico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, 
o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 07/12/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 1014637

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023- HRC
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 013/2023
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚ-
BLICA - SESPA, com sede Avenida Santos Dumont, no 424, Bairro Novo, 
Cidade de Cametá - CEP: 68.400-000 Estado do Pará, inscrita no CNPJ do 
Ministério da Fazenda sob o nº 05.054.929/0050-03, doravante denomi-
nada CONTRATANTE e a empresa CLAUILDO GOMES BALIEIRO, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 42.397.527/0001-41, estabelecida na FLEURIDES FARIAS 
BANGO, nº 667, Bairro, NOVA CAMETÁ, 68.400.000, Cametá/Pá, doravan-
te denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu represen-
tante CLAUILDO GOMES BALIEIRO, brasileiro, CPF sob o nº 030.141.972-
89 carteira de identidade nº 6949842 SSP-PA.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de SERVI-
ÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COIFA INDUSTRIAL, 
que fazem parte do acervo do Hospital Regional de Cametá. -HRC.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
A presente contratação fundamenta-se no art. 24, inciso XXIII da Lei nº 
8.666/93, considerando o preço ser compatível.
VALOR ORDINÁRIO: Total: R$ 3.800,00 (Três mil e Oitocentos reais)
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho/PTRES: 908288C; NATU-
REZA DE DESPESA: 3390-39; FONTE: 01500100203; AÇÃO: 287563.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marcelo Veiga Costa – Dir. HR de Cametá.
FORO: Cametá - Estado do Pará.
Marcelo da Veiga Costa - Dir. HR de Cametá.

Protocolo: 1014708

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 157 de 23 de novembro de 2023.
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 866/2022 – CCG de 30 junho de 
2022, publicado no DOE nº 35.030 de 01 de julho de 2022, Considerando o 
disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013, RESOLVE: Designar 
o Servidor JANILSON MELO, agente de Arte Práticas, Matricula: 57209648-
1, CPF: 868.709.042-00 e seu suplente o servidor BENEDITO JUNIOR 
DE SOUZA ALMEIDA, Agente de Arte Práticas, Matricula: 57233224-
1, CPF nº: 008.043.402-93, para acompanhar e fiscalizar o CONTRATO 
Nº 013/2023-CLAUILDO GOMES BALIEIRO –MEI. Tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada na execução de SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COIFA INDUSTRIAL, no Valor 
Total: R$ 3.800,00 (Três mil e Oitocentos reais). Vigência do Contrato: 30 
dias a contar da data de sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Marcelo da Veiga Costa- Dir. HR de Cametá.

Protocolo: 1014705
PORTARIA N° 156 de 23 de novembro de 2023.
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 866/2022 – CCG de 30 junho de 
2022, publicado no DOE nº 35.030 de 01 de julho de 2022, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013, RESOLVE: 
Designar o Servidor JANDERSON DE SOUZA GAIA, Maqueiro, 
Matricula: 73503943-1, CPF: 962.500.892-68 e seu suplente o servidor 
LUIZ VICENTE PEREIRA COELHO, Agente de Arte Práticas, Matricula: 
8400427-2, CPF nº: 082.202.552-34, para acompanhar e fiscalizar o 
CONTRATO Nº 012/2023-CLAUILDO GOMES BALIEIRO –MEI. Tem por 
objeto a Contratação de empresa especializada na execução de SERVIÇO 
DE MANUT. PREV. E CORRETIVA c/ INSTALAÇÃO E DESISTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADOS, no Valor Total: R$ 14.323,00 (Quatorze mil e trezentos 
e vinte e três reais).
Vigência do Contrato: 30 dias a contar da data de sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Marcelo da Veiga Costa
Diretora do Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 1014630

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato administrativo: 012/ 2023/ HRC
Processo Administrativo nº 2283386/2023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: CLAUILDO GOMES BALIEIRO, CNPJ nº. 42.397.527/0001-41.
Modalidade: Dispensa de Licitação n°. 012/2023– HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada para SERVIÇO DE MANUT. PREV. E CORRETIVA c/ INSTALAÇÃO 
E DESISTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS, que fazem parte do acervo do 
Hospital Regional de Cametá.
Valor Ordinário : R$ 14.323,00 (Quatorze mil e trezentos e vinte e três reais).
Dotação Orçamentária: PTRES: 908288C; NATUREZA DE DESPESA: 3390-39;
FONTE: 01659000032/01500100203; AÇÃO: 287563.
Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.

Protocolo: 1014616
Contrato Administrativo nº 013/ 2023/ HRC
Processo Administrativo nº 2304374/2023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: CLAUILDO GOMES BALIEIRO, CNPJ nº. 42.397.527/0001-41.
Modalidade: Dispensa de Licitação n°. 013/2023 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada para SERVIÇO DE MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA EM COIFA 
INDUSTRIAL, que fazem parte do acervo do Hospital Regional de Cametá.
Valor Ordinário : R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: PTRES: 908288C; NATUREZA DE DESPESA: 3390-39;
FONTE: 01500100203; AÇÃO: 287563.
Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.

Protocolo: 1014689

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023- HRC
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 012/2023.
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚ-
BLICA - SESPA, com sede Avenida Santos Dumont, no 424, Bairro Novo, 
Cidade de Cametá - CEP: 68.400-000 Estado do Pará, inscrita no CNPJ do 
Ministério da Fazenda sob o nº 05.054.929/0050-03, doravante denomi-
nada CONTRATANTE e a empresa CLAUILDO GOMES BALIEIRO, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 42.397.527/0001-41, estabelecida na FLEURIDES FARIAS 
BANGO, nº 667, Bairro, NOVA CAMETÁ, 68.400.000, Cametá/Pá, doravan-
te denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu represen-
tante CLAUILDO GOMES BALIEIRO, brasileiro, CPF sob o nº 030.141.972-
89 carteira de identidade nº 6949842 SSP-PA.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de SER-
VIÇO DE MANUT. PREV. E CORRETIVA c/ INSTALAÇÃO E DESISTALAÇÃO 
DE AR CONDICIONADOS, que fazem parte do acervo do Hospital Regional 
de Cametá. -HRC.


